
NÁVRH 

Smlouva o dílo č. MHÚM/2023/00xx/SoD 

dle § 536 a následujícího zákoníku na akci: 

„Čištění dešťových vpustí ve městě Studénka“ 

 

 

I. Smluvní strany 

1.1 Objednatel:   Město Studénka, nám. Republiky 762, 742 13  Studénka 

 IČ:    00298441       

 DIČ:    CZ00298441      

 zastoupený:   . . . . . . . . . . .      

 oprávněn jednat         

 ve věcech smlouvy:  . . . . . . . . . . .       

 ve věcech technických:  . . . . . . . . . . .      

 bankovní spojení:  Komerční banka Nový Jičín, expozitura Studénka  

 číslo účtu:   924801/0100       

 (dále jen „objednavatel“) 

 

1.2 Zhotovitel:   . . . . . . . . . . .       

 IČ:    . . . . . . . . . . .       

 DIČ:    . . . . . . . . . . .      

 zapsán:   . . . . . . . . . . .        

 zastoupený:   . . . . . . . . . . .       

 oprávněn jednat          

 ve věcech technických:  . . . . . . . . . . .       

 bankovní spojení:  . . . . . . . . . . .        

 číslo účtu:   . . . . . . . . . . .       

 e-mail:    . . . . . . . . . . .        

 (dále jen „zhotovitel“)        

 

II. Podklady pro uzavření smlouvy 

2.1 Zhotovitel prohlašuje, že k datu uzavření této smlouvy převzal seznam-mapu umístění 

dešťových vpustí, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

2.2 Zhotovitel je seznámen se skutečností, že údaje o inženýrských sítích, které se nacházejí v místě 

dešťových vpustí, nemusí odpovídat skutečnosti. 

 

III. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je: 

3.1  Zajištění čištění dešťových vpustí (dále jen DV) zhotovitelem na území města Studénky, jedná 

se o cca 610 ks DV. Předpokládá se, že každá DV bude vyčištěna po ukončení zimního období, 

tzn. během měsíce dubna – května. Práce budou prováděny v tomto rozsahu: vyčistění obsahu 



odkalovacího koše DV, vyčištěna dna DV, likvidace odpadu včetně dopravy a vyčištění odtoku 

DV tlakovou vodou. 

3.2  Zajištění dodávky odkalovacích košů pro DV. 

Jedná se o dodání a instalace nových odkalovacích košů (dále jen OK). Objednatel si na základě 

písemné objednávky určí počet a typ instalovaných OK v daném roce. 

 

IV. Termín plnění 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, 

s účinností od 01.01.2024. 

 

V. Cena a platební podmínky 

5.1  Smluvní strany se dohodly dle bodu 3.1 smlouvy na ceně ve výši ……….,- Kč bez DPH 

 (tj. …………… Kč včetně DPH) za jedno vyčištění 1 ks DV. 

5.2.1  Smluvní strany se dohodly dle bodu 3.2 smlouvy, že bude objednateli účtována částka ve výši 

………………..,- Kč/1 ks pozinkovaného koše vysokého bez DPH (tj. ……………….. Kč včetně DPH). 

5.2.2 Smluvní strany se dohodly dle bodu 3.2 smlouvy, že bude objednateli účtována částka ve výši 

………………..,- Kč/1 ks pozinkovaného koše nízkého bez DPH (tj. ………………….. Kč včetně DPH). 

5.2.3 Smluvní strany se dohodly dle bodu 3.2 smlouvy, že bude objednateli účtována částka ve výši 

………………..,- Kč/1 ks plastového koše z PEHD bez DPH (tj. ……………….. Kč včetně DPH). 

5.3  Cena za dílo bude hrazena na základě faktury. Podkladem pro fakturaci bude předávací 

protokol stvrzený smluvními stranami. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu, 

náležitosti dle § 13a zákona č.513/1991 Sb., obchodního zákoníku a číslo této smlouvy 

popřípadě objednávky. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne převzetí faktury objednatelem. 

 

VI. Ostatní ujednání 

6.1 Zhotovitel přebírá zodpovědnost za všechny škody vzniklé případným znečištěním 

kanalizačního řadu, či v důsledku nefunkčních DV. Zhotovitel nezodpovídá za případné škody, 

které vzniknou, nebudou-li na žádost objednatele provedeny práce v celém rozsahu této 

smlouvy.  

6.2 V případě prodlení objednavatele s proplacením faktury je zhotovitel oprávněn uplatnit úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

6.3 Sestavení harmonogramu prací, jeho dodržování a evidence provedených prací je povinností 

zhotovitele. 

6.4 O pracích spojených s čištěním a opravami DV provede zhotovitel deník čištění DV 

a to v minimálně týdenních intervalech s časovým určením provedených prací, včetně 

specifikace místa výkonu a rozsahu provedených prací. 

6.5 Zhotovitel neodpovídá za škody, které by objednavateli vznikly v souvislosti s nevhodnými 

klimatickými podmínkami při plnění předmětu této smlouvy. 

 

 



VII. Závazky smluvních stran 

7.1 Zhotovitel se zavazuje k provedení díla dle předmětu smlouvy na svůj náklad a na své 

nebezpečí v rozsahu stanoveném v předmětu této smlouvy. 

7.2 Zhotovitel může pověřit provedením části, nebo celého díla, jinou osobu za podmínky, 

že odpovědnost zůstává na straně zhotovitele jako by dílo prováděl sám. 

7.3 Objednatel se zavazuje provedené dílo v odpovídající kvalitě převzít a zaplatit cenu za jeho 

provedení v souladu s článkem V. 

7.4 Nebude-li zhotovitel či objednavatel z objektivních příčin schopen plnit závazky vyplývající 

z této smlouvy, určí se na základě písemné dohody mezi smluvními stranami další postup. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smluvní strany se dohodly 

na výpovědní lhůtě tří měsíců. 

8.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 

nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Jiné zápisy a protokoly apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. 

8.3 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 

to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 

oprávněných k podpisu smlouvy.  

8.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž vždy po jednom obdrží po vzájemném 

potvrzení každá ze smluvních stran. 

8.5 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

8.6 Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se smluvní vztah v ostatním souvisejícími 

ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném znění. 

8.7 Smluvní strany prohlašují, že se seznámili s obsahem smlouvy před jejím podpisem, s tímto 

obsahem souhlasí a je jim zcela srozumitelný. Dále prohlašují, že smlouva byla uzavřena 

po vzájemném projednání určitě a vážně jako projev jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni 

či za nápadně nevýhodných podmínek. 

8.8 Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Studénky č. ………………………………………

 dne ……………………  

 

Ve Studénce dne ……………………..   V………………………………… dne ……………………... 

 

za objednatele      za zhotovitele 
 

 

 

------------------------------------------    ------------------------------------------  
Jiří Švagera       
místostarosta       


